
 

平成２８年１２月２日  

郡市会長 様  

新潟県小学校教育研究会  

会 長  近 藤  朗  

 

「各郡市の研究活動報告」の執筆について（お願い）  

 

 師走の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。  

 さて，別紙の要項に従いまして，本年度も「各郡市の研究活動報告」の執筆をお願いい

たします。校務御多用のこととは存じますが，御協力をよろしくお願いいたします。  

 なお，「各郡市の研究活動報告」は，県小教研ホームページ上で公開するとともに，各郡

市事務局，評議員等に配付する予定です。  

 

 

記  

 

１ 原稿締切日     平成２９年１月１０日（火）  

 

２ 資料  

 ・下のＨＰから昨年度の原稿例や他郡市の報告をご覧いただけます。  

 http://www.niigata-inet.or.jp/k-shoken/company.html 

 

３ 執筆にかかわるお願い  

・執筆に際しましては，次項の執筆要項を御覧ください。  

・原稿は，そのままホームページに掲載いたしますので，十分に目を通されてからお

送りください。  

 

４ 原稿の提出先と執筆にかかわる問い合わせ先  

 

新潟県小学校教育研究会 事務局  貝沼浩晃  

〒９５０－０９０８ 新潟市中央区幸西３－３－１ じょいあす新潟会館２階  

℡０２５－２９０－２２３１ FAX０２５－２４５－６０６０  

    E-mail k-shoken@niigata-inet.or.jp 

  http://www.niigata-inet.or.jp/k-shoken/ 

 

 

 

 

 

 



「各郡市の研究活動報告」執筆要項  

                                                    新潟県小学校教育研究会 

 

１ 郡市会長や評議員が中心となって，郡市小教研の研究活動について話し合ってく

ださい。 

２ 話し合いの内容を基に，郡市会長は，下記の形式で平成２９年１月１０日（火）

までに，県小教研事務局に提出してください。（データでの提出にご協力くださ

い。E-mail: k-shoken@niigata-inet.or.jp） 

３ 活動報告の原稿は，県小教研ホームページに掲載します。ホームページ上では，

レイアウトが若干変わりますが，御了承ください。 

 

平成２８年度 各郡市の研究活動報告（○○郡市） 

                                                会 長 ○ ○ ○ ○ 

                                                副会長  ○ ○ ○ ○ 

                        評議員 ○ ○ ○ ○ 

  １ 研究活動の方針 

    (1) 子供や時代の課題から 

 

    (2)  地域の特性から 

 

  (3) その他 

 

  ２ 研究活動の実際 

    (1) 研究活動の組織について 

 

    (2)  各組織の活動について 

 Ａ４判１ページ 

 １２ポイント 

 題（１５ポイント） 

 上下左右25mmずつ空け 

 ３７文字×３５行     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    (3)  研究刊行物について 

 

  (4) その他 

 

  ３ 郡市小教研が関係した研究会 

   ※ 研究会名，会場名，期日を明記してください。 

（ ）番号の項目については，各郡市によって変更していただいて構いません。 

 


